
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piozzo.  Responsabile Procedimento: Di Piazza Vincenzo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE DI PIOZZO 

PROVINCIA DI CUNEO 

 

DETERMINAZIONE  
AREA AMMINISTRATIVA 

N. 53 DEL 21/12/2023  
 

OGGETTO: 

CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI PIOZZO E L'ASSOCIAZIONE TURISTICA PRO 
LOCO PIOZZO PER LA REALIZZAZIONE  E LA GESTIONE  DEGLI EVENTI E DELLE 
MANIFESTAZIONE ALL'INTERNO DEL TERRITORIO COMUNALE - IMPEGNO DI 
SPESA CONTRIBUTO PREVISTO           

 
L’anno duemilaventitre del mese di dicembre del giorno ventuno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 

PREMESSO CHE: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale del 28 febbraio 2023, n. 7 è stato approvato il 

bilancio di previsione 2023.2025; 

- con deliberazione della Giunta Comunale del 13 marzo 2023, n. 18 è stato approvato il Piano 

esecutivo di Gestione anno 2023.2025; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 71 del 01/09/2022 ha approvato lo 

schema di convenzione  tra l’Associazione turistica Pro Loco Piozzo ed il Comune di Piozzo al fine 

di coordinare i rispettivi compiti nell’attuazione e nella buona riuscita degli eventi organizzati; 

 

DATO ATTO CHE è stato sottoscritto in data 23/09/2022, n. rep.61/2022, la Convenzione tra il 

Comune di Piozzo e l’associazione turistica pro loco di Piozzo per la realizzazione e la gestione 

degli eventi e delle manifestazione all’interno del territorio comunale; 

 

RICHIAMATO in particolare l’art. 6 che prevede la corresponsione di un contributo annuale da 

quantificarsi secondo le modalità previste nel citato articolato e liquidato a seguito della 

presentazione di un consuntivo dettagliato e verificabile delle entrate e delle spese sostenute alle 

attività oggetto della convenzione; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piozzo.  Responsabile Procedimento: Di Piazza Vincenzo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

RITENUTO dunque in attesa di acquisire il rendiconto delle spese previsto dalla citata 

convenzione di provvedere ad impegnare in via presunta la spesa per il pagamento del contributo 

per un importo pari ad € 9.711,00; 

 

VISTO: 

• lo statuto comunale; 

• il D.Lgs. 267/200; 

• il D.Lgs. 118/2011; 

• il regolamento di contabilità; 

• il regolamento sull’erogazione di sovvenzioni, contributi, sussidi 

 

CONSIDERATO che il presente atto risulta conforme alle norme vigenti in relazione a quanto 

previsto dall'art.147 bis del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.;  

 

DETERMINA 

 

1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2. Di impegnare in via presunta la somma di € 9.711,00 quale contributo economico previsto 

dalla convenzione approvata con deliberazione della Giunta Comunale n. 71 del 

01/09/2022 a favore dell’associazione turistica pro loco Piozzo per l’organizzazione  delle 

manifestazione organizzate in collaborazione con il Comune di Piozzo per l’anno 2023; 

3. Di dare atto che l’importo definitivo verrà quantificato e liquidato a seguito della 

presentazione del rendiconto previsto all’art. 6 della convenzione; 

4. Di dare atto che l’importo di € 9.711,00 trova disponibilità alla Missione 07, programma 01, 

titolo 1, cap. 2690/5/1; 

5. di dare atto che ad avvenuta esecutività del presente atto verrà espletato l’obbligo di 

pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente ai sensi e per gli effetti degli articoli 26 e 27 del 

D.lgs.33/2013; 

6. stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio sul sito 

istituzionale del Comune di Piozzo per quindici giorni consecutivi ai fini della pubblicità e 

della trasparenza dell’azione amministrativa. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: CAVIGLIA dott.ssa Stefania 
 
 
La presente determinazione viene inserita nella raccolta di cui all’art.183, comma 9 del Decreto Legislativo n. 
267 del 18 agosto 2000, viene trasmessa al responsabile del servizio finanziario e diventa esecutiva con 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piozzo.  Responsabile Procedimento: Di Piazza Vincenzo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 – 
comma 4 – del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000. 
 
 
 

 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo 
  
Piozzo, lì 21/12/2023 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Caviglia Dott. ssa Stefania 
 
 


